Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

23.09.2020.г № 545
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2020г  № 545
г. Алатырь

	О начале отопительного сезона 2020-2021 гг. в городе Алатыре

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании п.11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго РФ от 24 марта 2003 г. № 115, ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха,  администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям  теплоснабжающих организаций, расположенных на территории города Алатыря, независимо от формы собственности осуществить подачу тепловой энергии на объекты социальной сферы с 28 сентября 2020 г., на объекты жилищного фонда при достижении среднесуточной температуры наружного воздуха +8°С и ниже в течение пяти суток. До достижения указанных параметров подачу теплоносителя в жилищном фонде, объектах социально – культурного назначения осуществлять в соответствии с заключенными договорами теплоснабжения.
2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, муниципальных учреждений социально-культурного назначения,  товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам и другим организациям обеспечить:
-прием теплоносителя в жилищном фонде, объектах социально –культурного назначения;

-круглосуточное дежурство аварийных бригад на период пуска тепла в течение 7 дней с момента подачи тепловой энергии;
- регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения теплопотребителей.
3. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ  управления организационно- контрольной и  кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Т.Н. Каляканова)   разместить данное постановление на официальном сайте администрации  города Алатыря.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В.
Глава администрации города Алатыря

          С.А. Лукишин
Черкасов С.В.

              8(83531) 2 04 08